2
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 04.06.2010

№ 104-па

О внесении изменений
в постановление Администрации города

от 09.03.2010 № 44 – па
( в ред. от 24.03.2010 № 55-па)
         В соответствии с бюджетным законодательством, постановлением Главы города   от 14.03.2008 № 39 «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ Пыть – Ях» (в ред. от 14.08.2008               № 147, от 25.11.2008 № 216, от 12.11.2009 №186-па), внести изменения в  постановление  Администрации  города от  09.03.2010 № 44 – па   «Об утверждении  ведомственной целевой программы «Улучшение материально – технической базы дошкольных образовательных учреждений  города Пыть-Яха на 2010 год» ( в ред. от 24.03.2010                № 55-па):
1.
В разделе «Наименование исполнительного органа (субъекта бюджетного
планирования)» паспорта программы приложения к постановлению и далее по
тексту вместо слов «Комитет по образованию» читать  «Управление по
образованию».
2.  В разделе «Объемы и источники финансирования» паспорта программы
приложения к постановлению вместо слов:

-
« ООО «ЮНГ-Теплонефть» читать «ООО «Нептун»;
-
«150000 рублей - ООО Теплонефть» читать «161580 рублей-ООО «Нептун»;

-
«Всего на 2010 год-7672815 рублей» читать «всего на 2010 год-
7684395 рублей».
3.
В разделе «Объемы и источники финансирования»  приложения к постановлению вместо слов:

-
«ООО «ЮНГ-Теплонефть»-150000 рублей» читать «ООО «Нептун»-161580
рублей»;

-
вместо слов «общая сумма финансирования-7672815 рублей» читать «Общая
сумма финансирнования-7684395».

4. В абзаце 3 Раздела «Механизм реализации программы» приложения к постановлению вместо слов «ООО «ЮНГ-Теплонефть»-150000 рублей» читать «ООО «Нептун»-:161580 рублей».
5.
Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в следующей редакции
(приложение).
6.
Таблицы 1,2.,3 приложения- исключить.
7.

Службе по связям с общественными организациями и средствами массовой

информации управления делами (Бойко Ю.А.) опубликовать постановление в

печатном  средстве массовой информации «Официальный вестник».

8.

Настоящее   постановление   вступает   в   силу   после  его официального

опубликования.

9.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы
города по социальным вопросам  Шведчикову Г.Ф.
Глава города                                                                             В.М.Веснин
                                                                                                                                                                                            Приложение

                                                                                                                                                     к  постановлению Администрации города

       от 04.06.2010 № 104-па
Перечень программных мероприятий

городской ведомственной программы «Улучшение материально – технической базы дошкольных  образовательных учреждений города Пыть – Ях на 2010 год»

	№ п/п
	Мероприятие программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)
	Срок выполнения
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МДОУ «Елочка»

	1.
	Приобретение технологического оборудования для прачечной и пищеблоков
	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	427000
	III квартал
	Обновление материально – технической базы

	2.
	Приобретение инвентаря для пищеблока
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	268900
	II - III квартал

	3.
	Приобретение мягкого инвентаря
	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	81000
	III квартал

	4.
	Текущий ремонт здания, электроизмерения
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	355745
	II - III квартал
	Улучшение условий пребывания воспитанников

	5.
	Разработка пожарной декларации
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	98000
	II квартал
	Обеспечение противопожарной безопасности функционирования учреждений

	Итого МДОУ «Елочка», в том числе:

	1230645

	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	508000

	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	722645

	МДОУ «Фантазия»

	6.
	Текущий ремонт здания
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	579469

95000
	II  квартал

Ш квартал
	Улучшение условий пребывания воспитанников

	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	717678
	II квартал

	7.
	Разработка пожарной декларации
	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	97800
	I квартал
	Обеспечение противопожарной безопасности функционирования учреждений

	8.
	Проектные работы (восстановление проектной документации здания)
	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	30522
	II квартал

	Итого МДОУ «Фантазия», в том числе:

	1520469

	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	846000

	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	674469

	МДОУ «Родничок»

	9
	Текущий ремонт здания
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	578116
	III квартал
	Улучшение условий пребывания воспитанников

	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	965300

100000
	II квартал

Ш квартал

	Профилактические измерения электрооборудования
	ООО «Нептун»
	20000
	II квартал

	10.
	Разработка пожарной декларации
	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	99700
	II квартал
	Обеспечение противопожарной безопасности функционирования учреждений

	11
	Приобретение:
	ООО «Нептун»

	Обновление материально – технической базы

	пылесосов

	100000
	II-IV квартал

	мягкого инвентаря (спецодежда)

	20212
	II квартал

	ремонт оргтехники

	10000
	II квартал

	приобретение антивирусной программы

	11368
	II квартал

	Итого МДОУ «Родничок», в том числе:

	1904696

	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	1165000

	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	578116

	ООО «Нептун»
	161580

	МДОУ «Улыбка»

	12.
	Приобретение технологического оборудования для пищеблока
	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	799000
	II – III квартал
	Обновление материально – технической базы

	13.
	Приобретение кухонного инвентаря
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	260685
	III квартал

	14.
	Приобретение снегоуборочной машины
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	76550
	III квартал

	Итого МДОУ «Улыбка», в том числе:

	1136235

	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	799000

	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	337235

	МДОУ «Аленький цветочек»

	15.
	Приобретение технологического оборудования
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	247611
	III квартал
	Обновление материально – технической базы

	16.
	Приобретение бактерицидных установок
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	210000
	III квартал

	17.
	Приобретение поддонов (10 шт.*20000 руб.)
	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	200000
	III квартал

	18.
	Текущий ремонт здания, электроизмерения
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	265034
	II – III квартал
	Улучшение условий пребывания воспитанников

	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	678400
	III  квартал

	19.
	Разработка пожарной декларации
	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	98600
	II квартал
	Обеспечение противопожарной безопасности функционирования учреждений

	Итого МДОУ «Аленький цветочек», в том числе:

	1699645

	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	977000

	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	722645

	Начальная школа – детский сад «Аистенок»

	20.
	Составление пожарной декларации
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	95000
	II квартал
	Обновление материально – технической базы

	21.
	Текущий ремонт здания, электроизмерения
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	33470
	III квартал
	Улучшение условий пребывания воспитанников

	22.
	Приобретение строительных материалов электроизмерения
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	64235
	III квартал

	Итого Начальная школа – детский сад «Аистенок», в том числе:

	192705

	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	192705

	Всего по программе, в том числе:

	7684395

	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	4295000

	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	3227815

	ООО «Нептун»
	161580

Оценка эффективности мероприятий

городской ведомственной программы «Улучшение материально – технической базы дошкольных  образовательных учреждений города Пыть – Ях на 2010 год»

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий программы, обеспечивающих достижение результатов
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы
	Финансовые затраты на реализацию программы

	Всего
	В том числе привлеченные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Обновление материально – технической базы МДОУ
	Приобретение технологического оборудования для прачечной и пищеблоков, медицинского оборудования, инвентаря, мягкого инвентаря, мебели
	10 %
	2776561
	2776561

	2.
	Улучшение условий пребывания воспитанников
	Текущий ремонт зданий (охват учреждений ремонтными работами от общего количества учреждений)
	80 %
	4388212
	4388212

	3.
	Обеспечение противопожарной безопасности функционирования учреждений
	Разработка пожарной декларации (уменьшение количества предписаний)
	1,6 %
	519622
	519622

	Итого по программе

	7684395
	7684395

PAGE